

# **Louis Tussaud's Wax Museum (Blackpool) A/S**

**Østergade 16  
1100 København K**

**CVR no. 36 42 93 13**

**Annual report 2015**

The annual report was presented and  
adopted at the annual general meeting of  
the Company on 31 May 2016



---

Chairman

## Contents

	<b>Page</b>
Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Management's review	6
<b>Financial Statements</b>	
Accounting policies	7
Income statement	11
Balance sheet	12
Notes to the annual report	14

## Management's review

### Company details

**Company** Louis Tussaud's Wax Museum (Blackpool) A/S  
Østergade 16  
1100 København K

Denmark

CVR no.: 36 42 93 13  
Financial year: 1 January - 31 December  
Incorporated: 12 May 1971  
Registered office: Copenhagen

**Board of Directors** Jim Pattison Jr  
Darren Loblaw  
Nick Desmarais

**Executive Board** Darren James Loblaw, managing director

**Auditor** KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø  
Denmark

**General meeting** The annual general meeting is held on 31 May 2016 at the Company's address.

## **Financial statements 1 January - 31 December**

### **Management's review**

#### **Principal activity**

The Company operates the museums Ripley's Believe It or Not, the World of Hans Christian Andersen, the Guinness World of Records Museum and the Mystic Exploratorie in Copenhagen.

#### **Development in the year**

The Company's income statement for 2015 shows a loss of DKK 2,154 thousand, which is considered unsatisfactory. The Company's equity amounts to DKK -1,638 thousand.

#### **Capital resources**

Jim Pattison U.S.A. Inc. has issued a letter of support stating that financial support will be provided to Louis Tussaud's Wax Museum (Blackpool) A/S at least until 31 December 2016.

Based on this, it is Management's assessment that the Company can continue as a going concern.

#### **Outlook**

In 2016, Management expects a smaller loss than what was realised in 2015.

#### **Subsequent events**

No events have occurred after the balance sheet date that materially affect the Company's financial position at 31 December 2015.

## **Financial statements 1 January - 31 December**

### Income statement

	Note	2015	2014
		tkr./DKK'000	tkr./DKK'000
<b>Revenue</b>		<b>10,681</b>	<b>10,845</b>
Cost of sales		-269	-253
Other external costs		-8,858	-9,025
<b>Gross profit</b>		<b>1,554</b>	<b>1,567</b>
Staff costs	2	-3,715	-4,053
Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment		-16	-1,482
<b>Loss before financial income and expenses</b>		<b>-2,177</b>	<b>-3,968</b>
Other financial income		23	0
Other financial expenses		0	-200
<b>Loss before tax</b>		<b>-2,154</b>	<b>-4,168</b>
Tax on loss for the year	3	0	-6
<b>Loss for the year</b>		<b>-2,154</b>	<b>-4,174</b>
<b>Proposed distribution of loss</b>			
Retained earnings		-2,154	-4,174
		<b>-2,154</b>	<b>-4,174</b>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		tkr./DKK'000	tkr./DKK'000
<b>Assets</b>			
Fixtures and fittings, tools and equipment		270	291
<b>Property, plant and equipment</b>		<b>270</b>	<b>291</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>270</b>	<b>291</b>
Other receivables		2,514	2,322
Prepayments		140	127
<b>Receivables</b>		<b>2,654</b>	<b>2,449</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>1,922</b>	<b>2,585</b>
<b>Total current assets</b>		<b>4,576</b>	<b>5,034</b>
<b>Total assets</b>		<b>4,846</b>	<b>5,325</b>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Balance sheet

	Note	2015 <small>tkr./DKK'000</small>	2014 <small>tkr./DKK'000</small>
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		751	751
Retained earnings		<u>-2,389</u>	<u>-235</u>
<b>Total equity</b>	4	<u><b>-1,638</b></u>	<u><b>516</b></u>
Payables to group enterprises		6,179	4,099
Other payables		<u>305</u>	<u>710</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<u><b>6,484</b></u>	<u><b>4,809</b></u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>		<u><b>6,484</b></u>	<u><b>4,809</b></u>
<b>Total equity and liabilities</b>		<u><u><b>4,846</b></u></u>	<u><u><b>5,325</b></u></u>
Capital resources	1		
Contractual obligations and contingencies, etc.	5		
Mortgages and collateral	6		
Related parties and ownership	7		

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes

#### 1 Capital resources

Louis Tussaud's Wax Museum (Blackpool) A/S recorded a loss of DKK 2,154 thousand for the financial year ended 31 December 2015. As a result, the Company have a negative equity of DKK 1,638 thousand. Jim Pattison U.S.A. Inc. has issued a letter of support stating that financial support will be provided to Louis Tussaud's Wax Museum (Blackpool) A/S at least until 31 December 2016.

	2015	2014
	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000
<b>2 Staff costs</b>		
Wages and salaries	3,597	3,932
Pensions	58	52
Other social security costs	60	69
	<u>3,715</u>	<u>4,053</u>
Average number of employees	<u>11</u>	<u>11</u>
<b>3 Tax on loss for the year</b>		
Other changes concerning previous years	<u>0</u>	<u>6</u>
	<u>0</u>	<u>6</u>

## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes

#### 4 Equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000
Equity at 1 January 2015	751	-235	516
Net loss for the year	0	-2,154	-2,154
<b>Equity at 31 December 2015</b>	<b>751</b>	<b>-2,389</b>	<b>-1,638</b>

The share capital consists of:

1 A-shares á DKK 340,000	340,000
1 A-shares á DKK 5,000	5,000
10 A-shares á DKK 500	5,000
801 B-shares á DKK 500	400,500
	<b>750,500</b>

Changes in share capital during the past five years are specified as follows:

	2015	2014	2013	2012	2011
	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000	tkr./DKK'000
Share capital at 1 January 2015	751	751	751	750	750
Additions for the year	0	0	0	1	0
<b>Share capital at 31 December 2015</b>	<b>751</b>	<b>751</b>	<b>751</b>	<b>751</b>	<b>750</b>

#### 5 Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Contingent liabilities

The Company has signed rental agreements with a period of non-terminability until 31 January 2016. The rental obligation amounts to DKK 4,720 thousand.



## Financial statements 1 January - 31 December

### Notes

#### 6 Mortgages and collateral

Bank deposits amounting to DKK 1,629 thousand at 31 December 2015 have been provided as collateral for rental obligations, which are included in other receivables.

#### 7 Related parties and ownership

Louis Tussaud's Wax Museum (Blackpool) A/S' related parties comprise the following:

##### Controlling interest

Jim Pattison U.S.A. Inc., 19 San Marco Avenue, St. Augustine 32084 Florida, USA, which holds the majority of the share capital in the Company.

##### Other related parties

Other related parties include the members of the Board of Directors and the Executive Board.

During the year, no significant transactions with members of the Board of Directors and the Executive Board have taken place, in which members have had a financial interest. The transactions made comply with their service contracts.

##### Ownership

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Jim Pattison U.S.A. Inc.  
19 San Marco Avenue  
St. Augustine  
32084 Florida, USA.

The consolidated financial statements of the Jim Pattison Group are available at the Company's address:

Jim Pattison Group  
Suite 1800 1067 West Cordova Street  
Vancouver, BC V6C 1C7.  
U.S.A.